
                               令和３年 ４月９日 

保護者 各位 

                             豊見城市立豊見城小学校 

                            校  長  佐久本 広志 

                                   （公印省略） 

 

家庭訪問のお知らせ 
 

 春暖の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃から学校の教育にご理解とご協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。 

 さて、今年度の家庭訪問を下記の日程で計画しております。家庭における児童の様子や

教育方針などを懇談できればと考えております。ご多用中とは存じますが、家庭訪問の趣

旨をご理解の上ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

 なお、訪問の順番や時間などについては、各学級担任と調整して下さいますようお願い

致します。 

 

                  記 

 

１ 目的 

 (1) 一人一人の児童の育つ家庭や地域の環境を理解することによって，児童 

理解を深め、日常の指導に役立てる。 

 (2) 保護者との話し合いをすることによって、家庭と協力して適切な指導を 

勧められるようにする。 

  (3) 学校・学年・学級に対する保護者の意見や要望を聞き、これからの学校 

教育に役立てる 

 

 ２ 訪問期間（５日間） ※ 5年生は4日間（4月 19日～23日、26 日） 

   ２０２１年 ４月１９日（月）～２３日（火）、２６日（月）、２７日（火） 

 

 ３ 日程と区割り （原則として） 

  月 日 曜日 訪 問 区 域 

４月１９日 月 高嶺、西分譲（豊西） 

４月２０日 火 平良、溝原 

４月２３日 金 北分譲、南分譲、県営 

４月２６日 月 Ａ棟、Ｂ棟、Ｃ棟、Ｄ棟、Ｅ棟、校区外 

４月２７日 火 Ｆ棟、Ｇ棟、Ｈ棟、Ｊ棟、Ｋ棟、Ｌ棟、Ｍ 

    

※ 5 年生は、職員の宿泊学習事前打ち合わせのため 4日間となります。 

ご了承ください。 

 

 ４ 家庭訪問期間中の授業 

特別日課の４校時：児童下校は午後１時４０分ごろ 

訪問開始時間：午後２時００分より 

 

【新型コロナ感染対策として】 

・玄関先で行います。・濃厚接触を避けるため、5分以内とさせていただきます。 


